
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2017 - 154
Data 07-12-2017

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE UTILIZZO
GRADUATORIA DI CONCORSO VIGENTE
PRESSO IL COMUNE DI CARINARO.
APPROVAZIONE SCHEMA ACCORDO.
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO
DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE
CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D1.

L’anno duemiladiciassette , il giorno sette del mese di Dicembre , alle ore 12:30 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

DELL'APROVITOLA MARIANNA
CAPOLUONGO BRUNO
SEPE PAOLO
SAGLIOCCO ORSOLA ALESSIA
BRACCIANO ALFONSO

X

X
X
X

X

 
   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 1

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
AUTORIZZAZIONE UTILIZZO GRADUATORIA DI CONCORSO VIGENTE PRESSO IL
COMUNE DI CARINARO. APPROVAZIONE SCHEMA ACCORDO. ASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT.
D POSIZIONE ECONOMICA D1.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che

-         Il Comune di Bellizzi con nota del 10.11.2017 acquisita al prot. dell’ente n. 8812 ha
richiesto l’utilizzo della graduatoria per assunzione a tempo determinato di n. 1 istruttore
direttivo contabile Cat. D1;



-         il Comune di Carinaro (CE) con nota del 21.11.2017, ha comunicato la propria
disponibilità all’utilizzo della graduatoria valida presso di loro, previa stipula di apposita
convenzione;

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Bellizzi n. 29 del 29.11.2017 avente ad
oggetto: “UTILIZZO GRADUATORIE DI ALTRI ENTI. APPROVAZIONE SCHEMA ACCORDO.
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO
CONTABILE CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D1”;
 
Visti:

-         l'art. 36 D.Lgs. n. 165/2001, che al suo comma 2 (come modificato dal DL n. 101/2013)
così recita: "Le amministrazioni pubbliche possono stipulare contratti di lavoro subordinato a
tempo determinato, contratti di formazione e lavoro e contratti di somministrazione di lavoro
a tempo determinato, nonché avvalersi delle forme contrattuali flessibili previste dal codice
civile e dalle altre leggi sui rapporti di lavoro nell'impresa, esclusivamente nei limiti e con le
modalità in cui se ne preveda l'applicazione nelle amministrazioni pubbliche. Le
amministrazioni pubbliche possono stipulare i contratti di cui al primo periodo del presente
comma soltanto per comprovate esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o
eccezionale e nel rispetto delle condizioni e modalità di reclutamento stabilite dall'articolo 35.
I contratti di lavoro subordinato a tempo determinato possono essere stipulati nel rispetto
degli articoli 19 e seguenti del decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, escluso il diritto di
precedenza che si applica al solo personale reclutato secondo le procedure di cui all'articolo
35, comma 1, lettera b), del presente decreto … Per prevenire fenomeni di precariato, le
amministrazioni pubbliche, nel rispetto delle disposizioni del presente articolo, sottoscrivono
contratti a tempo determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie vigenti per
concorsi pubblici a tempo indeterminato. È consentita l'applicazione dell'articolo 3, comma
61, terzo periodo, della legge 24 dicembre 2003, n. 350, ferma restando la salvaguardia
della posizione occupata nella graduatoria dai vincitori e dagli idonei per le assunzioni a
tempo indeterminato";
-         l'art. 19 D.Lgs. 15/06/2015, n. 81, recante "Disciplina organica dei contratti di lavoro e
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge
10 dicembre 2014, n. 183", ed in particolare il suo comma 1, secondo cui "Al contratto di
lavoro subordinato può essere apposto un termine di durata non superiore a trentasei mesi";
-         l'articolo 3, comma 61, terzo periodo, della legge 24 dicembre 2003, n. 350, secondo cui
le amministrazioni pubbliche "possono effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie
di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni
interessate";

 
Considerato che la possibilità di utilizzare graduatorie vigenti in altri Enti consente di fronteggiare con
celerità alla situazione di carenza di personale in un’ottica di collaborazione fra enti;
 
Valutata la richiesta del suddetto Comune, tenuto anche conto di quanto sopra specificato, si esprime
parere favorevole alla stessa;
 
Visto lo schema di convenzione tra enti per l’utilizzo della suddetta graduatoria che allegato alla
presente ne forma parte integrante e sostanziale
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del
D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la presente non comporta spesa;
CON VOTAZIONE favorevole, unanime e palese,

D E L I B E R A
1)     Di approvare lo schema di Convenzione, allegato al presente atto quale parte integrate e
sostanziale, per la regolazione dei rapporti con il Comune di Bellizzi (SA) concernente
l'utilizzo della graduatoria;
2)     Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Bellizzi per l’adozione
degli atti di propria competenza;
3)     Di autorizzare il Responsabile AA.GG., alla sottoscrizione del predetto accordo e a
formalizzare i rapporti tra il Comune di Bellizzi e il Comune di Carinaro per l’attuazione di
quanto previsto dall’ accordo.
4)     di rilasciare l'autorizzazione al Comune di Bellizzi (SA) all'utilizzo della graduatoria
finale di merito della procedura concorsuale pubblica relativa alla copertura di n. 1



posto di Istruttore Direttivo Contabile vigente presso il Comune di Carinaro;
5)     Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata ed unanime votazione, resa in forma
palese, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4 D.lgs. n. 267/2000

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: AUTORIZZAZIONE UTILIZZO GRADUATORIA DI CONCORSO
VIGENTE PRESSO IL COMUNE DI CARINARO. APPROVAZIONE SCHEMA
ACCORDO. ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N. 1
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D1.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  05.12.2017

  Il Responsabile
del Servizio

 
 Dott.ssa Erika

Liguori

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

 X Parere favorevole

 Parere sfavorevole



 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   07.12.2017 Il Responsabile
del Servizio

 Dr. Salvatore
Fattore

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 452 DEL 05-12-2017
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 154    DEL  07-12-2017
 

 
Oggetto:AUTORIZZAZIONE UTILIZZO GRADUATORIA DI CONCORSO
VIGENTE PRESSO IL COMUNE DI CARINARO. APPROVAZIONE SCHEMA
ACCORDO. ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N. 1
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CAT. D POSIZIONE ECONOMICA
D1.
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Marianna Dell'Aprovitola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


